ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________ № ________________

О внесении изменений в «Правила разработки схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области                                от 26.12.2013 года № 3852
 В соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31, 34, 36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13 мая 2008 года N 66-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном кадастре недвижимости",
         АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           Внести в «Правила разработки схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 26.12.2013 года № 3852                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        следующие изменения:
1.  Пункт 2.3. исключить.
2.  В пункте 2.4. слова «необходимо представить дополнительно» заменить на слово «учитывается».
3. В пункте 3.3.1. слова «и согласование смежных землепользователей, чьи права и интересы могут быть затронуты (в случае если граница смежных землепользователей не установлена в соответствии с действующим законодательством)» исключить.
4. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции: «При согласовании схемы функциональный орган Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, уполномоченный в области градостроительной деятельности (далее - орган, уполномоченный в области градостроительной деятельности), учитывает соответствие Участка(ов) градостроительным требованиям, в том числе:

обоснованности площади Участка(ов),

соответствия местоположения границ Участка(ов) документации по планировке территории, Правилам землепользования и застройки соответствующего сельского поселения, красным линиям,

соответствия адреса Участка(ов),

указанным на Схеме зонам ограничений в использовании земельных участков.

      5.   Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Сельская правда».
Глава Администрации муниципального

образования «Смоленский район»

Смоленской области                                                                                    О.Ю. Язева